

HIMMERLAND SALG & SERVICE A/S

Himmerlandsgade 110A
9600 Aars

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/04/2021

Jesper Bierregaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HIMMERLAND SALG & SERVICE A/S Himmerlandsgade 110A 9600 Aars e-mailadresse: post@himmerland-forsikring.dk CVR-nr: 13684774 Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020
Bankforbindelse	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Himmerland Salg & Service as. er et 100 % -ejt datterselskab til Himmerland Forsikring gs., Himmerlandsgade 110, 9600 Aars.

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed indenfor salg og risikovurdering.

Selskabets 31. regnskabsår, der omfatter perioden fra 1. januar til 31. december 2020, blev et tilfredsstillende år for Himmerland Salg & Service as.

Årets resultat udviser et overskud på 355.153 kr. efter skat mod 1.282.662 kr. i 2019.

Der har i perioden været et fald i honorarindtægter på 1.963.099 kr. De samlede honorarindtægter udgør 15.248.904 kr. i 2020 mod 17.212.003 kr. i 2019. Der er i 2020 sket en tilpasning af provisionssatsen i nedadgående retning i forhold til tidligere år, hvilket bl.a. medvirker til udviklingen af honorarindtægterne i forhold til 2019. De samlede honorarindtægter er dog kun i lidt lavere niveau end det forventede for 2020. Afgiven provision til eksterne samarbejdspartnere er steget med 532.708 kr. i 2020 og er i højere niveau end det forventede for året. Covid-19-pandemien har på mange måder ændret hverdagen og dermed også måden at arbejde på i selskabet. Hjemmekontorer og digitale løsninger er i højere grad blevet en del af hverdagen for selskabets medarbejdere, der har løst udfordringerne på bedste vis. Selskabet har i 2020 kunnet fortsætte driften uden mærkbar påvirkning fra Covid-19-pandemien.

Resultatet før renter udgør et overskud på 487.115 kr. mod et overskud på 1.665.135 kr. i 2019. Efter renter og afsat skat udgør nettoresultatet et overskud på 355.153 kr. mod 1.282.662 i 2019.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 5.363.952 kr.

Selskabet forventer et resultat for 2021 i niveauet 300.000-600.000 kr.

Der henvises i øvrigt til efterstående resultatopgørelse og balance.

I 2021 fastholdes fokus på betjening af privatforsikringskunder - både nuværende og nye kunder.

Alle kunderettede salgsopgaver udføres fra de to forsikringsbutikker i Aars og Aalborg.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		11.022.967	13.422.881
Personaleomkostninger		-10.485.164	-11.602.225
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-50.688	-155.521
Resultat af ordinær primær drift		487.115	1.665.135
Øvrige finansielle omkostninger		-31.790	-20.696
Ordinært resultat før skat		455.325	1.644.439
Skat af årets resultat		-100.172	-361.777
Årets resultat		355.153	1.282.662
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		355.153	1.282.662
I alt		355.153	1.282.662

Balance 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.333	403.021
Materielle anlægsaktiver i alt		144.333	403.021
Anlægsaktiver i alt		144.333	403.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.508.548	285.440
Periodeafgrænsningsposter		120.137	40.050
Tilgodehavender i alt		1.628.685	325.490
Likvide beholdninger		7.491.359	8.773.341
Omsætningsaktiver i alt		9.120.044	9.098.831
AKTIVER I ALT		9.264.377	9.501.852

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Registreret kapital mv.	1	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.363.952	4.008.799
Egenkapital i alt		5.363.952	5.008.799
Hensættelse til udskudt skat		5.166	7.455
Hensatte forpligtelser i alt		5.166	7.455
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		616.976	1.211.301
Skyldig selskabsskat		102.461	368.922
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.175.822	2.905.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.895.259	4.485.598
Gældsforpligtelser i alt		3.895.259	4.485.598
PASSIVER I ALT		9.264.377	9.501.852

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	4.008.799	5.008.799
Årets resultat		355.153	355.153
Egenkapital, ultimo	1.000.000	4.363.952	5.363.952

Noter

1. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1 aktiebrev a 1.000.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.01.2020	1.000.000
Tilgang, kapitaludvidelse	0
Aktiekapital ultimo	1.000.000

2. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:

Himmerland Forsikring gs.
Himmerlandsgade 110
9600 Aars
CVR.nr: 14944079

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2020
	18